
COMUNE DI FLORESTA  
Città Metropolitana di  Messina 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
Reg. Gen. 343 

Del  14/10/2021 

Reg. Part. 209 

del 14/10/2021 

 

Oggetto: Servizio urgente e straordinario di sanificazione e 

disinfezione dei locali dell’archivio compreso lo spostamento 
temporaneo e il riposizionamento per problemi di carattere 
igienico sanitario e per la prevenzione e la gestione 
dell'emergenza epidemiologica da covid-2019 – Liquidazione a 
saldo 

 

CIG: ZB231D648C. 

  
L’anno Duemilaventuno il giorno Quattordici del mese di Ottobre 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA : 

• la Determina Commissariale n. 04  del 07/08/2021 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto l’ incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

• la Delibera Commissariale n. 01 del 06/07/2021 con la quale al sottoscritto  è stato 
prorogato il rapporto di lavoro in regime di autorizzazione da parte del Comune di 
Sinagra, ai sensi della Legge n. 311 del 30/12/2004 art. 1 - comma 557,  fino al 
31/12/2021; 

 

PREMESSO che in data 11/03/2020 l’Organizzazione Mondiale della Sanità, ha dichiarato la 

pandemia in relazione all'emergenza epidemiologica da COVID-2019; 

 

PRESO ATTO del Parere reso dall’istituto Nazionale di Sanità 17 Marzo 2020, avente per 

oggetto: “Disinfezione e sanificazione degli ambienti esterni interni che esterni per la 

prevenzione della trasmissione dell’infezione da SARS-cov-2”; 

 

PRESO ATTO altresì di tutte le disposizioni prefettizie, delle ordinanze sindacali, degli 

avvisi e delle  raccomandazioni già emanati da questo Ente in merito alla suddetta grave 

emergenza sanitaria; 

 

CONSIDERATO che al fine di provvedere al trasferimento dell’archivio presente nel 

Palazzo Comunale e garantire conseguentemente al personale dipendente condizioni di 

sicurezza in relazione allo stato emergenziale da Covid 19, purtroppo ancora in corso, si 

ritiene opportuno e doveroso provvedere ad ulteriori interventi di sanificazione e 

disinfezione degli ambienti; 

 

ATTESO : 

− che con delibera di G.M. n. 73 del 04/05/2021 è stato dato atto di indirizzo al 

Responsabile dell'Area Tecnica, al fine di garantire condizioni di sicurezza in 

relazione allo stato emergenziale da Covid 19; 

− che con Determina n. 129 del 07/05/2021 con la quale sono state impegnate le 

somme e affidato il servizio di sanificazione e disinfezione dei locali dell’archivio 

compreso lo spostamento temporaneo e il riposizionamento per problemi di 

carattere igienico sanitario e per la prevenzione e la gestione dell'emergenza 

epidemiologica da covid-2019 all’operatore economico RO.MA. srl Service e 



Solution – XXX, XXX – XXXXXXX  XXXXXXX (XX), per un importo complessivo di  € 

2.013,00; 

- che con Determina n. 146 del 01/07/2021 è stata liquidata la somma di                

€. 1.310,28 quale acconto all’operatore economico RO.MA. srl Service e Solution –

XXX XXXXX XXXXXX,XX– XXXXX XXXXXX (XX); 

 

DATO  ATTO che alla suddetta spesa si farà fronte a valere sui fondi assegnati al Comune di 
Floresta di cui al D.M. n. 175 del 10/03/2020 pari ad € 1.500000,00 ; 
 
VISTA la Fattura n. 59/2021 del 14/08/2021 dell'importo a saldo pari ad €. 639,28 
trasmessa dalla Ditta RO:MA Service & Solution srls, XXX, XXX – XXXXXXX  XXXXXXX (XX) - 
Partita IVA: 03497260830; 
 
ACCERTATA che è stata verificata la regolarità contributiva (DURC validità 22/10/2021); 

RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione; 

 
VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lvo n. 50/2016; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 
VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia; 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO di quanto in premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI  LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico  e per quanto in relazione, il servizio di cui al 
seguente prospetto: 
 

Creditore N. Fattura/documento N. Imp. IMPORTO 
RO.MA. Service & Solution srls Fatt.59/2021 del 14/08/2021 357 €. 639,28

 
 

DI DARE ATTO che la suddetta spesa di €. 639,28 trova copertura finanziaria sui fondi 
assegnati al Comune di Floresta di cui al D.M. n. 175 del 10/03/2020 pari ad € 1.500.000,00; 
 
DI ACCREDITARE l’importo sopra menzionato di €. 639,28 sul c/c bancario intestato alla 

predetta Ditta   COD.  IBAN : IT 89W0200882101000105886798 UNICREDIT BANCA; 

 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi. 

 
 

  Il Responsabile dell’Area Tecnica 
   F.to Geom. Giuseppe Franchina 

        

 

 



 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 
 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 716 

dal 20.10.2021 al 04.11.2021 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 


